
ë 80ساله ها از سه شنبه واکسن کرونا می زنند
دیروز ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا  هم ضمن 
اعلام ســایت رســمی ثبت نــام واکسیناســیون کرونا و 
جزییــات فــاز دوم واکسیناســیون کرونا گفــت: فاز اول 
واکسیناســیون کرونا در کشــور انجام شــده و از روز ســه 
شــنبه فاز دوم واکسیناســیون در کشــور آغاز و واکســن 

کرونا به افراد ۸۰ سال به بالا تزریق می شود.
علیرضا رئیسی درباره ثبت نام برای واکسیناسیون کرونا در فاز دوم افزود: 
تأکید می کنیم که هیچگونه مراجعه حضوری به مراکز بهداشتی و درمانی 

کشور برای ثبت نام در فاز دوم واکسیناسیون کرونا وجود ندارد.
وی ادامه داد: آغاز واکسیناسیون فاز دوم کرونا از روز سه شنبه فقط برای 
افراد ۸۰ سال به بالا خواهد بود. در اکثر شهرها و روستاهای ایران، پرونده 
الکترونیــک ایــن افراد در اختیــار حوزه بهداشــت قــرار دارد و بنابراین از 
طریق تلفن و از مرکز بهداشت با آنها تماس گرفته شده و در روز و ساعت 
مشــخص برای تزریق واکســن کرونا دعوت می شوند. رئیسی اظهار کرد: 
ممکن است برخی افراد دارای پرونده الکترونیک سلامت نباشند که در 
این زمینه مقرر شــد همه رؤسای دانشــگاه های علوم پزشکی در سراسر 
کشــور، شــماره تلفنــی را از هفته آینده یعنــی ۱۱ اردیبهشــت ۱۴۰۰ اعلام 
کنند تا افراد ۸۰ ســال به بالا که با آنها تماس گرفته نشــده، با آن شــماره 
تلفن تماس گرفته و اطلاعات آنها جهت واکسیناسیون کرونا ثبت شود 
بنابرایــن هیچگونه مراجعه حضوری برای ثبت نام واکسیناســیون افراد 
۸۰ سال به بالا به مراکز بهداشتی و درمانی نخواهیم داشت و اطلاعات 
بــه صورت تلفنی اخذ و ثبت می شــود. ســخنگوی ســتاد ملــی مقابله با 
Salamat. کرونا گفت: برای سایر گروه های سنی نیز از هفته آینده سایت

gov.ir معرفی شده و افراد به این سایت مراجعه کرده و اسم آنها ثبت 
می شــود.همچنین  بر اســاس ثبت نام انجام شــده، برای افــراد پیامک 
ارســال شــده و به آنها اطلاع داده می شــود که در کدام فاز واکسیناسیون 
قرار گرفته اند. ســپس از طریق پیامک از افراد برای واکسیناسیون دعوت 
می شــود. رئیسی تأکید کرد: واکسیناسیون در شــبکه بهداشت در سراسر 
کشــور به صورت رایگان انجام شــده و هیچگونه وجهی بــرای ثبت نام و 

تزریق واکسن پرداخت نمی شود.
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تشدید اضطراب مردم با اخبارمنفی کرونایی

واقعیــت این اســت که از آغاز شــیوع کرونــا تا به امروز در شــرایط خاصی از 
منظــر ارتباطی و رســانه ای به ســر می بریم. بدین معنا کــه هم تعدد و هم 
تنوع رســانه ها و حجم اخبار درســت و نادرســتی که مدام بر ســر مردم آوار 
می شــود، امــان زندگــی آنهــا را بریده اســت. اولاً حجــم بالای اخبــار نوعی 
استرس و اضطراب را به همراه دارد. ثانیاً درمواجهه با این اخبارغیرواقعی 
و واقعی تشــخیص درســت و نادرســت برای مردم دشوار شــده است. ثالثاً 
به نظر می آید حجم اخبار منفی خیلی زیاد شــده به نوعی که افراد جامعه 
در هیــچ لحظه ای احســاس آرامش و رضایــت خاطر ندارند. مــردم مدام 
نگرانند. مدام چشم انتطار هستند چه خبر جدیدی منتشرخواهد شد، چه 
اتفاقــی خواهد افتاد و سرنوشــت خــود و دیگران به کدام ســو خواهد رفت. 
بنابراین مواجهه با این حجم از اخبار درست به نظر نمی رسد حتی جامعه 
شناســان هــم توصیه می کننــد که مــردم خود را کمتــر در معــرض اخبار و 
رســانه ها قرار دهند بخصوص در معرض اخبار منفــی. به نظر من جریان 
اخبار منفی در شــرایط امروز داســتان بسیار پُر آب چشــمی است. مردم ما 
در حــال حاضر زندگی در جهانی سرشــار از بی قــراری و اضطراب را تجربه 
می کننــد و واقعاً نمی دانند چگونه باید در این شــرایط به آرامش برســند و 
چطور باید اخبار موثق و صحیح را دریافت کنند. این موضوع کار رسانه های 
ســنتی را بسیار ســخت کرده اســت و در عین حال وظیفه جدیدی در پیش 
روی رســانه ها قرار می دهد. این رسانه ها هستند که باید کار انتخاب را برای 
مردم آســان کنند و با پیگیری صحیح و راستی آزمایی آنها، اخبار درست و 
نادرست را مشخص کنند و اعتماد عمومی را به خود جذب کنند. البته این 
فقط کار رسانه ها نیست. رابطه بین رسانه ها و دولت و مجموعه حاکمیت 
و بحــث اعتماد عمومی و ســرمایه اجتماعی، همگی عناصری هســتند که 
بر چگونگی عملکرد رســانه ها تأثیر گذار اســت. اگر مــردم به دولت اعتماد 
نداشــته باشــند اگر ســرمایه اجتماعی در جامعه پایین باشــد رسانه ها هم 
هیــچ معجــزه ای نمی توانند بکننــد. در هر حال زندگی در جهان رســانه ای 
امروز برای مردم بســیار دشــوار اســت. رســانه ها قرار بود که تا حدی زندگی 
را برای مردم تســهیل، شفاف و همه چیز را برای مردم جامعه قابل رؤیت 
و قابل لمس کنند. اما امروز با ظهور شبکه های اجتماعی مختلف و رقابت 
میان فضای مجازی و رســانه های ســنتی نه تنها شــاهد شــفافیت در اخبار 
نیســتیم بلکــه نوعــی بلاتکلیفی و سرگشــتگی جدیدی برای افــراد جامعه 

ایجاد شده است.

تولید و تحویل ۳۰ میلیون دوز واکسن برکت تا آخر مرداد

رئیس ســتاد اجرایی فرمــان امام جزئیات تولید واکســن کووایــران برکت طی 
ماه های آتی را اعلام کرد و گفت: تا آخر مرداد ۳۰ میلیون دوز واکسن را تولید و 

تقدیم وزارت بهداشت می کنیم.
به گزارش ایســنا، محمد مخبر در جمع خبرنگاران در حاشیه مراسم آغاز 
مطالعات بالینی فاز ۳ واکسن کووایران برکت با بیان اینکه تمام خطوط تولید 
در حال زیربار رفتن اســت، گفت: اردیبهشــت یک میلیون دز واکسن را تقدیم 
وزارت بهداشــت می کنیــم. وی افــزود: خرداد بین ســه تــا ۳.۵ میلیــون دوز را 
تولیــد و تقدیــم می کنیــم، در تیرماه به ۱۰ تــا ۱۲ میلیون دوز در مــاه و مرداد به 
۱۲ تــا ۱۵ میلیــون دوز می رســد و به این ترتیب تا آخر مــرداد ۳۰ میلیون دوز را 
تولید و تقدیم وزارت بهداشــت می کنیم. در شــهریور نیز راندمان تولید به ۲۰ 
میلیون دوز در ماه خواهد رسید. او ادامه داد: در چند ماه آینده جزو کشورهایی 
خواهیم بود که بالاترین میزان واکسن را تولید و تزریق کرده است که از مسیرها 
و شرکت های مختلف داخلی و واردات تأمین می شود. دغدغه عمومی واکسن 
ظرف چندماه آینده رفع خواهد شد. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در پاسخ 
به پرسشــی درباره تأثیر تحریم ها بــر تأمین مواد اولیه و زیرســاختی مورد نیاز 
تهیه واکسن، گفت: دو فاز تولید نیمه صنعتی و صنعتی داشتیم که فاز نخست 
ظرفیت تولید در حد ۳ تا ۳.۵ میلیون دوز بوده که اکنون خط تولید کامل زیربار 

است و از همین خط است که یک میلیون دوز در اردیبهشت تولید می شود.
وی همچنین در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه شنیده شد در مقطعی 
از فاز ســوم با مشکل مواجه شدید؟ گفت: چنین چیزی کذب محض است. 
از ابتــدا هــر روز وضعیت بهتر شــده و توفیقــات روزانه داشــتیم و کار به طور 
غیرقابل تصوری خوب پیش رفته و راندمان ۱۰ تا ۱۵ برابر شده است. در هیچ 
مقطعی مشکلی نداشتیم. مخبر درباره علت راه اندازی کارخانه جداگانه ای 
برای تولید واکسن گفت: همین الان هم جای دیگری نیست، اگر این ظرفیت 
در کشــور بود، این خطوط تولیــد را راه نمی انداختیم در مجموع تلاش های 
خوبی در حال انجام اســت. او ادامه داد: ما از شــش مســیر تولید واکســن را 
دنبال می کردیم که همه مسیرها به تست انسانی رسیده است. چند روز قبل 
به شــوخی به یکی از دوســتان گفتم کار به مرحله ای رسیده که تا چند وقت 
دیگر مردم مثل وقتی که به سوپرمارکت می روند بتوانند بروند و بگویند که 

کدام واکسن را می خواهند.
مطالعات بالینی مرحله سوم واکسن ایرانی کرونا به نام »کوو ایران برکت« 
از دیــروز در هتــل ارم تهــران آغاز و طی آن این واکســن به ســه داوطلب، دکتر 
مینو محرز عضو ســتاد ملی مقابله بــا کرونا و متخصص بیماری های عفونی، 
حسینعلی شــهریاری نماینده مردم سیستان و بلوچستان و رئیس کمیسیون 
بهداشت مجلس و محمدعلی امیرزرگر استاد بازنشسته دانشگاه علوم پزشکی 

و خدمات درمانی همدان تزریق شد.

آغــاز  از  مــاه  یــک  حــدود  گذشــت  بــا 
واکسیناســیون بیمــاران نــادر و خــاص 
ســردرگم  بیمــاران  ایــن  اغلــب  هنــوز 
هســتند و نمی داننــد چه زمانــی و کجا 
بــرای تزریــق واکســن مراجعــه کننــد. 
آنطور که خانواده های برخی از بیماران 
خــاص و نــادر در شــبکه های اجتماعی 
می گویند منبــع دریافت زمــان و محل 
تزریق واکســن کرونا بــرای این بیماران 
در  رســمی  غیــر  اطلاعیه هــای  فقــط 
گروه هــای واتــس اپــی و تلگرامــی بوده 
و بیشــترآنها ســردرگم مانده اند که چه 
زمانی این واکســن حیاتی را می زنند. از 
طرفی انتشــار برخی اخبار در خصوص 
افــراد  بــه  کرونــا  واکســن های  تزریــق 
خــارج ازنوبت بــه نگرانی هــا دامن زده 
اســت. آنها نگراننــد که مبــادا از فرایند 
تزریق واکســن جا بمانند و دست شــان 
هــم به جایی بند نباشــد. چنــدی پیش 
تصاویری از بیمارستان امام حسین)ع( 
تهــران و برخــی خانه هــای بهداشــت 
منتشــر شــد کــه نشــان مــی داد صــف 
طویلــی از بیمــاران خــاص جلــوی این 
مراکــز شــکل گرفته و مراجعــان بعد از 
ثبت نام و نام نویســی در نهایت دســت 
خالی به خانه برگشته اند. همین ایجاد 
صف هــای پر ازدحــام در برخــی مراکز 
بهداشــت و درمــان تهــران آن هــم در 
شــرایطی کــه ویــروس جهــش یافته با 
ســرعت بیشــتری قابلیت انتقــال دارد 
خانواده هــای  گلایه هــای  و  انتقــادات 
برخی از بیماران خاص را در پی داشته 
اســت. عده ای از آنها می گویند با وجود 
نام نویسی هنوز موفق نشده اند واکسنی 
نــه در اطلاع رســانی  و  کننــد  دریافــت 
اجــرای  بــرای  برنامه ریــزی  در  نــه  و 
واکسیناسیون بیماران خاص انسجامی 

وجود ندارد.
اعتراض هــا بــه تشــکیل صف هــای 
طویــل مقابــل برخــی مراکــز درمانی و 
بهداشــتی در تهــران در حالــی مطــرح 
انجمن هــای  گفتــه  بــه  کــه  می شــود 
تخصصی بیماران خاص؛ برخی از این 
بیماران بدون هیچ نوع فراخوانی و تنها 
بر اســاس شــنیده ها به مراکــز درمان و 
خانه های بهداشت مراجعه می کنند و 
اگرچه اسامی شان ثبت می شود ولی در 
نهایت واکسن به کسانی تزریق می شود 
که به ترتیــب اولویت به آنهــا فراخوان 

داده شده است.
ë !5ساعت در صف ثبت نام واکسن

شادی فدایی 4۳ ساله و بیمار مبتلا 
بــه تالاســمی اســت. او و شــوهرش هر 

دو بیماری خاص دارند و هنوز واکســن 
کرونا تزریــق نکرده اند. فدایی می گوید: 
»خیلی جاها رفتم، بیمارستان طالقانی 
ثبت نــام کــردم و 5 ســاعت در نوبــت 
نشســتم. رفتارهــای بــدی هــم دیــدم. 
همــه اینها به کنار ما اســترس داریم که 
تو همین صف ها کرونا بگیریم. در آخر 
هم واکســن به من و همســرم نرســید. 
یکی از بیماران تالاسمی برایم فرستاده 
بــود که بیمــاران خاص در بیمارســتان 
طالقانــی واکســن می زننــد. همــان روز 
رفتیم در صف بودیم و اسم نویسی هم 
کردیم دو تا از بیماران تزریق کردند و به 
من و تعدادی که نوبت بودیم، نزدند.«
این بیمار تالاسمی در پاسخ به اینکه 
آیا از قبل به شــما اعلام شــده بود برای 
واکســن به جای خاصی مراجعه کنید؟ 
می گوید: خیر. اما تعدادی از بیماران در 
درمانگاه تالاسمی واکسن زدند ما چون 
زیر نظر دانشگاه شهید بهشتی هستیم 
قرار بر این بود اگر در منطقه یک زندگی 
می کنیم به بیمارستان شهید طالقانی 
برویــم آنهایی هم که منطقــه 7 بودند 
به بیمارســتان امام حسین بروند خانه 
مادرم دم بیمارســتان امام حسین بود 
رفتــم آنجــا اما گفتنــد نوبتت نرســیده 
برو و ۲5 اردیبهشت بیا. از منبع رسمی 
به ما اعلام نشــده بــود کجا و چه زمانی 
بــرای تزریــق واکســن بــروم... از طریق 
تلگرام اطلاعیه ای را دیدم به نظرم غیر 

رسمی نبود.
خــون  تزریــق  هفتگــی  کــه  فدایــی 
دیابــت  می افزایــد:  می دهــد،  انجــام 
نــوع یــک هــم دارم. مشــکلات قلبی و 
ریــوی دارم. آپاندیــس و کیســه صفرا و 
طحال نــدارم یعنی سیســتم ایمنی ام 
به طــور کل ناقــص اســت. چطــور همه 
بیمــاران هموفیلی واکســن زدند حتی 
در شهرستان دوز دوم را هم زده اند ولی 
کل درمانگاه تالاسمی تهران که 4۰۰ نفر 
بیمار تالاسمی دارد نباید واکسن بزنند؟ 
ما خیلــی در معرض خطر هســتیم. از 
هیــچ جا بــه ما اعلام نشــده اســت چه 
زمانــی بایــد واکســن بزنیــم. هــر روز به 
وزارت بهداشت زنگ می زنم اما وعده 

می دهند.«
ë  از 23 هزار بیمار تالاســمی فقط 5هزار 

نفر واکسن زدند!
انجمــن  رئیــس  عــرب،  یونــس 
رونــد  دربــاره  هــم  ایــران  تالاســمی 
تالاســمی  بیمــاران  واکسیناســیون 
گلایه هــای زیــادی دارد. او بــه »ایــران« 
می گوید: بیماران دیالیزی به دلیل اینکه 
مراجعه مادام العمــر به مراکز درمانی 
و داروخانه ها دارند در اولویت نخســت 
هســتند چون هیچ نوع سیســتم ایمنی 

در بدن شــان نیســت و اغلب درگیر دو 
یا ســه بیمــاری خــاص و نارســایی های 
به طــور  و...  کلیــوی  و  ریــوی  قلبــی، 
همزمان هستند. برخی از اینها به دلیل 
تزریق خون هــای آلوده، هپاتیت ث نیز 
دارنــد بنابراین روا نیســت این بیماران 
با کوهــی از عوارض در اولویت نباشــند 
ولــی از کارمنــد تــا تلفن چــی و نگهبان 
مرکز درمانی واکســن تزریق کنند و این 

بیماران واکسن نزنند.
عرب با بیان اینکه چرا اثری از تزریق 
واکســن در بیمارســتان مفیــد یــا مرکــز 
بزرگســالان تالاسمی ظفر و بیمارستان 
شــهدای تجریــش نیســت و حتــی یک 
نفر هم آنجا واکســن نزده است، عنوان 
می کند: از طرفی تعدادی از بیماران که 
به نوعی مبتلا به اختلالات هموگلوبین 
و تالاســمی بینابینی هستند در سیستم 
وزارت بهداشــت بــرای اولویــت تزریق 
واکســن تعریف نشــده اند. به طوری که 
5 هــزار بیمــار از تزریق واکســن محروم 

مانده اند.
رئیــس انجمــن تالاســمی ایــران با 
اشــاره به اینکه مدیریت بســیار غلطی 
در سیستم حاکم است، عنوان می کند: 
هنــوز واکســن کرونــا را در اختیــار همــه 
مراکــز قــرار نداده اند، از ۲۳ هــزار بیمار 
بیمــار  الــی 5 هــزار  تنهــا 4  تالاســمی 
واکسن زده اند. در مرکز درمانی زاهدان 
از ۸۰۰ بیمــار 4۰ نفــر واکســن زده انــد. 
البته دانشــگاه های خوزســتان، فارس، 
مازندران، گیلان و اصفهان خوب عمل 
کرده انــد اما وضعیت در تهران فاجعه 
بار است در تهران ۲۰۰۰ بیمار تالاسمی 
وجــود دارد کــه ۳۰۰ نفرشــان واکســن 

زده اند.
عــرب می گویــد: بیمار تالاســمی در 
مرکــز درمانــی ارائــه خدمات، واکســن 

دریافــت می کند. گاهی پرســتار مرکز از 
خودگذشتگی کرده و با بیماران تماس 
گرفته که بروند و واکســن بزنند بیماران 
هم به هم اطلاع داده اند ومرکز شــلوغ 
شــده اســت. برای تالاســمی ها واکسن 
سینوفارم چینی را می زنند که ظاهراً در 
بروشــور و در مقایسه، واکسن سینوفارم 

از کیفیت پایین تری برخوردار است.
او می افزاید: در تهران بلبشــو است. 
بیمــاران بدون فراخوان به بیمارســتان 
امام حسین و طالقانی مراجعه می کنند 
و درصف های شلوغ می ایستند و کرونا 
می گیرند. ما بیمارانی را داشتیم که سه 
ساعت و نیم در صف بودند تا توانستند 
واکسن بزنند. اینها سرخود رفتند و پیام 
از ۱۸۰۰  را در فضــای مجــازی دیدنــد 
بیمار تالاســمی در تهران فقط ســه نفر 
موفــق شــدند در دو هفته اخیر واکســن 
بزننــد. البتــه دانشــگاه علــوم پزشــکی 
ایران برای بیماران ما احترام قائل شــد 
و حــدود ۳۰۰ بیمار تالاســمی از طریق 
فراخوان تالاسمی در بیمارستان رسول 
و علی اصغر واکســینه شــدند. دانشگاه 
شهید بهشــتی و دانشگاه تهران تاکنون 
هیــچ کاری بــرای واکســن بیمــاران مــا 
انجــام ندادنــد. مــا از وزارت بهداشــت 
می خواهیم حرمت تالاســمی ها را نگه 
دارد و بــا وجــود ویروس کرونــا که عملًا 
درمــان از اولویــت خارج شــده و تأمین 
دارو مشــکلات زیادی برای تالاسمی ها 

به وجود آورده، تلاش بیشتری کند.
ë به بیماران  ام اس پیامک زده می شود

بیمــاران  انجمــن  کــه  حالــی  در 
بــه  دسترســی  وضعیــت  از  تالاســمی 
واکسن بسیار گلایه مند ند، این موضوع 
دربــاره بیمــاران مبتلا بــه  ام اس از یک 
هفته گذشــته ســر و ســامان داده شــده 
است. هوشــمند مدیر عامل انجمن ام 

اس بــا اشــاره به بلاتکلیفی بیمــاران ام 
هفتــه  دو  در  درمانــی  مراکــز  در  اس 
گذشته به »ایران« می گوید: در دو هفته 
گذشته برخی بیماران بدون فراخوان به 
بیمارســتان امام حسین مراجعه کرده 
بودنــد، از روز دوم و بعــد از ازدحــام در 
مراکز تزریق واکســن اطلاعیه دادیم که 
این روند چالش ایجاد می کند بنابراین 
دستور داده شد دانشگاه ها با انجمن ها 
هماهنگ باشــند. انجمن مشــخصات 
بیمــاران را بــه تفکیــک محــل زندگی، 
شــماره تمــاس و وضعیــت بالینــی در 
اختیــار داشــت بنابرایــن تهــران را بــه 
ســه منطقــه تقســیم کردیم و قرار شــد 
هــر دانشــگاهی مراکز تحت پوشــش را 
مشــخص کند و بر اساس اولویت بندی 
بــا بیماران تماس بگیرنــد و با توجه به 
سهمیه روزانه مراکز، ساعت مشخصی 

را برای تزریق واکسن اعلام کنند.
او با اشاره به اینکه مراجعه شخصی 
باعث ازدحــام در مراکز تزریق واکســن 
گذشــته  هفتــه  می افزایــد:  می شــود، 
دانشــگاه علوم پزشــکی ایران فهرست 
بیمــاران  ام اس را بــر اســاس اولویــت 
دریافــت کــرد و به بیمــاران پیامک زده 
شــد و بنــا بــر ســهمیه واکســن دریافت 
کردنــد. دانشــگاه تهران نیــز از دیروز به 
بیمــاران  ام اس تحت پوشــش پیامک 
می زنــد. مــا اســم ایــن مراکــز را اعــلام 
نمی کنیم چرا که باعث بهم ریختگی و 

مراجعه خودسر بیماران می شود.
هوشــمند با بیان اینکــه تاکنون بالغ 
بــر ۲7 هزار پیامک بــه ۲7 هزار بیمار ام 
می کنــد:  عنــوان  کردیــم،  ارســال  اس 
کســانی کــه اطلاعات شــان در ســامانه 
انجمن ام اس ثبت نیست، وارد سایت 
شوند و از طریق لینک اقدام به ثبت نام 
کنند و وضعیت بالینــی و آدرس محل 

سکونت شــان را اعلام کننــد. در پیامک 
تزریق ساعت و مکان تزریق پیش بینی 
شــده اســت.گاه در هــر ســاعت 5۰ نفر 
مراجعــه می کننــد که نهایــت یک ربع 
بعد واکسن برای شــان تزریق می شود. 

نوع واکسن نیز سینوفارم چینی است.
وی می گویــد: تزریــق واکســن کرونا 
برای بیمــاران ام اس در حال حاضر در 
یــک مرکــز در تهران آغاز شــده و ظرف 
ســه روز در هفتــه گذشــته 7۰۰ بیمار ام 
اس در یــک مرکز واکســن زدنــد. در دو 
روز آینده به بیماران  ام اس در شهرهای 
پرند، شــهر قدس، شهریار و رباط کریم 
و بهارستان نیز فراخوان می دهیم تا به 

مرکزی در غرب تهران مراجعه کنند.
ë کاچی به از هیچی

نویــد محجــوب 4۰ ســال دارد و ۲۱ 
سال است مبتلا به بیمار ی ام اس است. 
او هفته گذشته واکسن کرونا تزریق کرده 
و به »ایران« می گوید: جزو اولین نفراتی 
بــودم کــه واکســن زدم. برایــم پیامــک 
تزریق واکسن آمد. اعلام کردند واکسن 
ســینوفارم چینی اســت آیا تمایل داری 
واکســن بزنی؟ اگرچه شــنیده بــودم اثر 
بخشی این واکسن مقداری کم تر است 
اما کاچی به از هیچی بود. پیامک اعلام 
کرده بود اگر تمایل به تزریق دارید عدد 
یک را وارد کنید چند روز بعد با پیامک 
اعلام شــد در صورت تمایــل به آدرس 
خیابان زرتشــت.... مراجعه کنید. برگه 
مشــخصات را پــر کردیــم و بــه ترتیــب 
نوبــت صــدا کردند و بعد از دو ســاعت 
در فضــای بــاز نوبت مان شــد. اســامی 
را خواندنــد. دوز اول را تزریــق کردیــم. 
حدود ۱۰۰ نفر بــرای تزریق آمده بودند 
امــا نمی دانــم بــرای همه پیامــک زده 
بودنــد یــا خیر؟ اعــلام کردنــد دوز دوم 
واکســن ۳5 روز دیگر اســت و به همین 

ترتیب اطلاع می دهند.
ë  تزریق واکســن بــه 90 درصــد بیماران

کلیوی
دکتــر اعظــم پناهــی مدیــر عامــل 
انجمن بیماران کلیوی ودیالیزی با بیان 
اینکــه تاکنــون حــدود ۸۰ تــا 9۰ درصد 
بیماران دیالیزی و کلیوی واکســن کرونا 
تزریــق کرده انــد بــه »ایــران« می گوید: 
بــا توجــه بــه اینکــه بیمــاران کلیــوی و 
دیالیــزی یــک روز در میــان بــه مرکــز 
درمانی می روند واکسن کرونا مستقیم 
تحویــل همــان مراکــز داده می شــود و 
سرپرســتار حیــن دیالیــز واکســن را هم 
تزریق می کنــد. حدود ۸۰ تــا 9۰ درصد 
بیمــاران دیالیــزی نوبت اول واکســن را 
تزریــق کرده اند. البته مشــکل ما درباره 
بیمــاران پیوندی اســت که آنهــا هم بر 

اساس اطلاعیه مراجعه می کنند.

گزارش »ایران« از معطلی بیماران خاص در صف های تزریق واکسن کرونا

مصایب تزریق واکسن برای بیماران خاص!
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»کووایــران  واکســن  بالینــی  مطالعــات  ســه  فــاز 
برکــت« صبــح امــروز بــا تزریــق روی داوطلبــان آغــاز 

ــد. ش
مرحلــه  ایــن  در  اســت  قــرار  ایســنا،  به گــزارش 
و  واکسیناســیون  تحــت  نفــری  هــزار   ۲۰ جمعیــت 

بگیرنــد. قــرار  بالینــی  کارآزمایــی 
حســینعلی شــهریاری، رئیــس کمیســیون بهداشــت 
اســامی، مینــو محــرز،  و درمــان مجلــس شــورای 
اســتاد دانشــگاه و محقــق اصلــی پــروژه تولیــد واکســن 
کووایــران برکــت و دکتــر امیــر زرگــر، اســتاد دانشــگاه 

ســه داوطلــب اول تزریــق واکســن در فــاز ســوم بودند.
بالینــی  مطالعــات  گــروه  مدیــر  حســینی،  حامــد 
بــر  نظــارت  تیــم  مســئول  و  کرونــا  ایرانــی  واکســن 
آزمایــش هــای انســانی واکســن کرونــا ســتاد اجرایــی 
فرمــان حضــرت امــام خمینــی)ره( بــا بیــان اینکــه 
و  گرفتیــم  را  بالینــی  مــاه مجــوز مطالعــات  ۵ دی 
فــاز یــک تمــام شــد، گفــت: ۲۵ اســفند مجــوز هــر 
دو مرحلــه دوم و ســوم را دریافــت کردیــم و امــروز 
تمامــی داوطلبــان فــاز دوم وارد مطالعــه شــدند. تــا 
کنــون ۲۸۰ داوطلــب تزریــق اول را انجــام دادنــد و 

بــرای ۳۰ درصــد دوز دوم نیــز تزریــق شــده اســت.
ــمی  ــور رس ــه ط ــوم را ب ــاز س ــروز ف ــزود: ام ــینی اف حس
آغــاز می کنیــم و روی جمعیــت ۲۰ هــزار نفــری در 
شــش شــهر مطالعــات آغــاز خواهــد شــد. ۱۱ هــزار 
و ۵۰۰ نفــر از تهــران و کــرج و مابقــی از چهــار شــهر 
بوشــهر، اصفهــان، مشــهد و شــیراز تحــت مطالعــات 
بــرای  افــزود: ثبت نــام  قــرار می گیرنــد. وی  فــاز ۳ 
شــرکت در کارآزمایــی بالینــی فــاز ســوم آغــاز شــده و 

ــده اند. ــب ش ــر داوطل ــزار نف ــن ه ــون چندی ــا کن ت
مینــو محــرز محقــق اصلــی پــروژه و مســئول تیــم 

»کــوو  واکســن  بالینــی  مطالعــات  فــاز  بــر  نظــارت 
ایــران برکــت« دربــاره اثربخشــی ایــن واکســن روی 
واریانــت  روی  گفــت:  ویــروس،  هنــدی  واریانــت 
انگلیســی کار شــد و واکســن روی آن جــواب داد، امــا 
امــا  نکردیــم  امتحــان  هنــدی  واریانــت  روی  هنــوز 
ــد  ــا ۹۰ درص ــالای ۷۰ ت ــزود: ب ــد. وی اف ــد ش کار خواه
واریانــت شــایع در ایــران کــه نــوع بــد آن هــم هســت 
همــان نــوع انگلیســی اســت کــه ایــن واکســن روی آن 
مؤثــر اســت. دربــاره گونه هــای جدیــد دیگــر هنــوز 

اطاعــات کافــی نداریــم.

حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی و مینو محرز واکسن زدند

 آغاز فاز 3 مطالعه بالینی واکسن 
»کووایران برکت«

مجموع جانباختگان

جانباختگان در 24 ساعت گذشته

بهبود یافتهمجموع مبتلایان

مبتلایان جدید در 
24 ساعت گذشته

مبتلایان بستری در بخش 
مراقبت های ویژه

تاکنون
۱۵ میلیون و ۱۹۵ هزار و ۷۶۶

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 
انجام شده است.
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قرمــز، وضعیــت  در  شهرســتان   ۳۰۱ حاضــر  حــال   در 
۹۵ شهرســتان  در وضعیــت نارنجــی، ۴۵ شهرســتان در 
وضعیــت زرد و 7 شهرســتان در وضعیــت آبــی قــرار دارنــد.
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بیمار  دیگر جان باختند
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مجموع واکسن تزریق شده

618362

165655
784017

 واکسن تزریق شده
دوز اول

 واکسن تزریق شده
دوز دوم

 نفر 

کرونــا دیــروز ۴۵۴ قربانــی دیگــر هم 
روی دســت ما گذاشــت. در شرایطی 
که موج چهارم هنوز به نیمه نرسیده 
و ویروس خطرناک هندی جدی تر از 
ویــروس انگلیســی در کمیــن همه ما 
نشســته است. هم اکنون حال ۵ هزار 
و ۲۰۶ نفــر از هــم میهنانمــان وخیم 
اعــلام شــده و معلــوم نیســت کــه تا 
پایان این موج تا چه میزان به لیست 
بلنــد بالای ۶9 هــزار فوتی مان اضافه 
شــود.این درحالــی اســت کــه تاکنون 
فقــط 7۸۴ هــزار و ۱7 دوز واکســن در 
کشــور تزریق شده و با وجود خبرهای 
خوشــی که از اجرای فاز ســوم انسانی 
واکســن ایرانــی به گوش می رســد اما 
معلــوم نیســت کــه چــه زمانــی ایــن 

چرخه کامل شود.
وجــود  بــا  و  همــه  ایــن  بــا   
غمبــار  تصاویــر  انتشارگســترده 
اخبــار  و  هنــد  در  کرونــا  تــراژدی  از 
ناگوارتــر از کمبود اکســیژن و حوادثی 
کشــورهایی  بیمارســتان های  در  کــه 
داده  تــکان  را  دنیــا  عــراق؛  مثــل 
و  قبرســتان ها  درحالیکــه  و  اســت 
قرمــز  شــهرهای  ســردخانه های 
کشــورمان بــا چالــش تعــداد بــالای 
فوتی ها دســت بــه گریباننــد؛ اما آمار 
شــهرها  ایــن  در  پروتکل هــا  رعایــت 
کمتــر از ۶۰ درصــد اســت و همچنان 
۳۰۱ شــهر در شــرایط قرمز مانده اند. 
تاکنــون  می دهــد  نشــان  گزارش هــا 
بــرای ۱۵ میلیــون و ۱9۵ هــزار و 7۶۶ 
نفــر تســت های آزمایشــگاهی انجام 

شــده و طــی ۲۴ ســاعته گذشــته هــم 
مثبــت  کرونــا  نفــر   ۱۶۵ و  هــزار   ۱9
شــده اند. امــا علی رغــم اینکــه همه 
و  عجیــب  شــیوع  متوجــه  خطرهــا 
و  اســت  انگلیســی  ویــروس  غریــب 
تجربه نوروز هم نشان داد که هر یک 
نفــر می توانــد 7 نفر را مبتــلا کند؛ اما 
بازهــم حــدود ۱۵ هــزار نفــر مبتلا به 
کرونــا بــدون اینکــه قوانیــن قرنطینه 
را رعایــت کننــد در شــهرها در حــال 
ترددنــد؛ موضوعــی که اتفاقــاً رئیس 
جمهوری را بر آن داشت تا در جلسه 
ســتاد ملی نگرانــی عمیق خــود را از 
بی توجهــی این تعداد و عدم نظارت 
جــدی بر وضعیــت مبتلایانــی که به 
حقوق دیگــران بی توجهند ابراز کند. 
بــه این شــرایط بایــد عجله و شــتاب 
برخــی بــرای دریافــت واکســن را هم 
اضافه کرد. متأســفانه علی رغم همه 
تأکیــدات و اینکه واکســن بــا توجه به 
گروه هــای اولویــت دار توزیــع خواهد 
شــد؛ اما برخی همچنان در تلاشند تا 
هرچه ســریع تر اسمشان را در لیستی 
که معلــوم نیســت از کجا شــنیده اند 
ثبــت کننــد. چنــد روز پیــش برخی از 
منابــع غیــر رســمی از آغــاز ثبت نــام 
ســالمندان برای دریافت واکسن خبر 
داده بودنــد. همیــن موضوع موجب 
شد تا افراد زیادی که عمدتاً بالای ۶۰ 
سال سن داشتند؛ به مراکز بهداشتی 
و درمانــی مراجعه کنند. برخی حتی 
بدون آنکه در جریان درســت خبرها 
بــه ســرای محــلات رفتنــد و  باشــند 

حجــم مراجعــه افــراد به حــدی بود 
که کارمندان ســرای محــلات که حالا 
پذیــرای پایگاه های بهداشــتی وزارت 
و  ناچــار  بــه  هــم هســتند  بهداشــت 
برای اینکــه خطر مراجعــه حضوری 
ســالمندان بیشتر نشود؛ اســم آنها را 
در لیســتی نوشــتند. به گفته مدیرکل 
سلامت شــهرداری تهران؛ آنها حتی 
از مراجعــه ایــن افراد بی خبــر بودند 
امــا در یکی-دو مرکــز حجم حضور و 
اصرار افراد به حدی بود که آنها برای 
اینکه مراجعه کنندگان محل را ترک 

کنند؛ اسمشان را نوشتند.
زینــب نصیــری بــه ایلنــا می گوید 
کــه همزمــان بــا مراجعه مــردم آنها 
ســریعاً از وزارت بهداشــت اســتعلام 
چنیــن  شــدند  متوجــه  و  گرفته انــد 
چیــزی صحت ندارد و حتــی اگر قرار 
به ثبت نام گروه سالمندان هم باشد 
به هیچ عنوان به آنها اجازه مراجعه 

حضوری داده نخواهد شد.«
اگرچــه ســرگردانی و بلاتکلیفــی 

در  ثبت نــام  بــرای  اصــرار  و  مــردم 
لیســتی کــه معلــوم نیســت از کجــا 
ســر درآورده موجــب شــد تــا وزارت 
اعلامیــه ای  رســماً  هــم  بهداشــت 
صــادر کــرده و خیال مــردم را از این 
بابــت راحــت کنــد. در ایــن اعلامیه 
وزارت بهداشــت آمــده اســت هیچ 
محلــی بــرای ثبت نام واکســن کرونا 
اعلام نشــده اســت و مردم از تجمع 
مراکــز  و  ســلامت  خانه هــای  در 
کنند.دربخشــی  پرهیــز  بهداشــتی 
از ایــن اطلاعیــه تأکیــد شــده اســت 
در پــی انتشــار خبــری نادرســت در 
فضــای مجــازی و برخــی رســانه ها 
مبنــی بــر اعلام ســایت ثبت نــام در 
مراکــز بهداشــتی بــرای نوبت گیری 
تزریق واکســن بــه اطلاع می رســاند 
تــا این لحظــه هیچ گونــه ثبت نامی 
بــرای ایــن منظور اعــلام نشــده و از 
از  داریــم  تقاضــا  عزیــز  هموطنــان 
حضــور و تجمــع بی مــورد در مراکز 

بهداشتی خودداری کنند. 

454 فوتی بالاترین آمار مرگ و میر در پیک چهارم کرونا 

مردم برای ثبت نام واکسن به خانه های سلامت و مراکز بهداشتی مراجعه نکنند


